



Datum  
2020-06-12

Diarienummer  
5.0-2003-0264

Ert datum  
2020-03-23

Er beteckning  
M2018/01322/R

Vår referens  
Peter Flyhammar  
Tel: 040-35 67 77

Miljödepartementet  
[m.remissvar@regeringskansliet.se](mailto:m.remissvar@regeringskansliet.se)

Kopia till:  
[johan.fallenius@regeringskansliet.se](mailto:johan.fallenius@regeringskansliet.se)

## Remissvar om Naturvårdsverkets skrivelser: "Förslag till författningsändringar med allmänna regler för vissa verksamheter som behandlar avfall" och "Förslag till allmänna regler för vissa verksamheter som hanterar avfall"

Den 20 mars 2020 erhöll SGI rubricerade skrivelser på remiss från Miljödepartementet. Svar ska vara Miljödepartementet tillhanda senast den 19 juni 2020.

### Bakgrund

Naturvårdsverket fick i oktober 2017 i uppdrag av regeringen att utreda undantag från tillstånds- och anmälningsplikt för verksamheter som behandlar avfall. Naturvårdsverket kom bland annat fram till att användning av vissa avfallsslag för anläggningsändamål lämpligen kan omfattas av allmänna regler i stället för tillstånds- eller anmälningsplikt.

SGI har valt att begränsa sitt remissvar till just avsnittet "Återvinning av avfall för anläggningsändamål" i skrivelsen "Förslag till allmänna regler för vissa verksamheter som hanterar avfall". Detta eftersom det är dessa verksamheter som faller inom myndighetens kompetensområde.

### Underlag

Remissmissiv, 2020-03-20

Förslag till författningsändringar med allmänna regler för vissa verksamheter som behandlar avfall (M2017/02593/R), 2019-09-25

Förslag till allmänna regler för vissa verksamheter som hanterar avfall (M2019/00996/R, M2019/01082/R, M2017/02593/R), 2020-01-30

### SGI:s kompetensområde

SGI är en förvaltningsmyndighet för geotekniska och miljögeotekniska frågor, och ska vara pådrivande i frågor som syftar till en säker, ekonomisk och miljöanpassad samhällsutveckling inom det geotekniska området. Myndigheten ska även medverka till att de nationella miljö kvalitetsmålen nås och bidra med underlag och expertkunskap i det arbete som regeringen bedriver nationellt och inom Europeiska unionen.

### SGI:s synpunkter

- SGI uppfattar att Naturvårdsverkets förslag kommer att leda till att vissa verksamheter, men inte alla U-verksamheter som berör återvinning av avfall för anläggningsändamål, kommer att regleras av allmänna regler. Verksamheter som inte regleras av allmänna regler kommer att bli anmälningspliktiga.

SGI har svårt att bedöma hur stora fördelarna är med det föreslagna systemet jämfört med en generell anmälningsplikt. Detta eftersom de allmänna reglerna kräver registrering av verksamhetsutövaren och att verksamheten ska uppfylla kraven i de allmänna reglerna. Måhända hade det varit enklare och framför allt tydligare om alla verksamheter i stället hade omfattats av anmälningsplikt. SGI befarar att den föreslagna regleringen kan leda till gränsdragningssvårigheter, utan att tillföra någon reell miljönytta.

- I bilaga 3 till skrivelsen anges hur avfallets kvalitet ska säkerställas i enlighet med kraven i bilaga 1.

SGI konstaterar att beskrivningarna av olika moment så som provtagning, provberedning och analys är kortfattade i det remitterade förslaget, varför vi vill peka på behovet av tydlig vägledning. Om regeringen beslutar om en förordning i enlighet med Naturvårdsverkets förslag anser vi att arbetet med en vägledning bör inledas snarast.

Ett alternativ till att ta fram en ny vägledning skulle kunna vara att referera till vägledningen om återvinning av avfall för anläggningsändamål, som nu är under revidering. Vi har nyligen lämnat ett yttrande till Naturvårdsverket om ett förslag på en vägledning om undersökning av avfallets innehåll och egenskaper, som ska ingå som en del i den framtida vägledningen om återvinning av avfall i anläggningsarbeten. Vi påtalade i vårt yttrande behovet av att anpassa innehållet till nya begrepp och ny kunskap inom området. Detta gäller även för det fall ny vägledning tas fram.

- Det är oklart vad mängderna i tabell 3 i bilaga 3 baseras på. Det behövs en referens eller en beskrivning av hur mängderna har beräknats.
- SGI anser att ämnesgruppen PFAS bör inkluderas i tabell 5 i bilaga 3.


### Beslut

Beslut i detta ärende har tagits av generaldirektör Åsa-Britt Karlsson efter föredragning av avfalls- och deponitekniker Peter Flyhammar. I ärendet har även miljöjurist Sofie Hermansson deltagit.

STATENS GEOTEKNISKA INSTITUT



Åsa-Britt Karlsson



Peter Flyhammar